
Egk ESTADO DE GOIÁS 
GOVERNADORIA 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

RESOLUÇÃO CEE/CEB N. 051, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Dispõe sobre a mudança de denominação, do 
Colégio Estadual da Policia Militar de Goiás 
Pedro Ludovico Teixeira — Trindade/GO, e 
dá outras providências. 

A CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, ao deliberar sobre o Processo N. 201900044000476 e com 
base no Voto N. 050, de 01 de fevereiro de 2019, 

RESOLVE 

Art. 10  - Autorizar a mudança de denominação do "Colégio 
Estadual Pedro Ludovico Teixeira" para "Colégio Estadual da Policia Militar 
de Goiás Pedro Ludovico Teixeira", localizado na Avenida Goiânia, S/N, 
Maysa li, Trindade/GO. 

Art. 2° - Manter o prazo autorizativo até 31 de dezembro de 2019 
conforme a Resolução CEE/CEB N. 529, de 25 de agosto de 2016. 

Art. 3° - Determinar que o voto da Câmara de Educação Básica N. 
050, de 01 de fevereiro de 2019, da lavra da Presidente da Câmara de Educação 
Básica Maria Ester Gaivão de Carvalho seja parte integrante desta Resolução. 

Art. 4° - Determinar que o representante do Colégio Estadual da 
Policia Militar de Goiás Pedro Ludovico Teixeira protocole requerimento de 
renovação de autorização, instruindo-o com base na legislação vigente, 
especialmente na Resolução CEE/CP N. 05/2011, no Parecer CEE/CP N. 
11/2011 e em todas as demais legislações vigentes à época, até 120 dias antes 
do vencimento deste ato. 

Conselho Estadual de Educação de Goiás 
Rua 3, esquina com Rua 23, n°63 — Centro - Goiânia-GO, CEP 74.015-120 

Recepção: (62) 3201-9821 - Protocolo: (62) 3201-9822 
E-mail: ouvidoria-ceeRpalacio.qo.gov.br1 Site: www.cee.qo.qov.br  

(Nene -CEPA. PEDRO TUDOVICO TEIXEIRA - 2019 0476 



cEg> ESTADO DE GOIÁS 
GOVERNADORIA 

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

RESOLUÇÃO CEE/CEB N. 051, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Art. 50  - A presente Resolução entra em vigor na data de sua 
aprovação. 

ÊNCIA DA ÂMARA DE ED 	BÁSICA DO CONSELHO ESTADUAL 
ÁS, em 	a 	o mês de fev reiro de 2019. 

	

&J 	 Ce4 
aria Ester Galva de Carvalho - Presidente 

Brandina Fátima Me donça de Castro Andrade 
Eduardo de Oliveira Silva 
Elcivan Gonçalves França 

Eliana Maria França Carneiro 
Flávio Roberto de Castro 

lêda Leal de Souza 
Ítalo de Lima Machado 
José Teodoro Coelho 

Márcia Rocha de Souza Antunes 
Marcos Elias Moreira 

Maria do Rosário Cassimiro 
Maria Euzébia de Lima 
Orestes dos Reis Souto 

Railton Nascimento Souza 

Conselho Estadual de Educação de Goiás 
Rua 3, esquina com Rua 23, n°63 — Centro - Goiânia-GO, CEP 74.015-120 

Recepção: (62) 3201-9821 - Protocolo: (62) 3201-9822 
E-mail: ouvidoria-ceeapalacio.go.gov.br1 Site: www.cee.go.gov.br  

PRES 
DE EDUCAÇÃO DE 

Celene - CEPMG PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA -2019 • 0416 


	00000001
	00000002

